
UCHWAŁA NR XXIX/180/09 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 30 kwietnia 2009 roku 
 
 
 
w sprawie : przyjęcia zmian w Statucie Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy 
 
 
 
        Na podstawie art. 67 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się przedstawione poniżej zmiany w Statucie Związku Gmin Zlewni Górnej 
Baryczy: 
 

1. Przepis § 2, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Członkami Związku są: 

1) Gmina Cieszków, 

2) Gmina Czajków, 

3) Miasto i Gmina Grabów n.Prosną, 

4) Gmina Kraszewice, 

5) Gmina Kobyla Góra, 

6) Miasto i Gmina Kobylin, 

7) Miasto i Gmina Koźmin Wielkopolski, 

8) Miasto i Gmina Krotoszyn, 

9) Miasto i Gmina Milicz, 

10) Gmina i Miasto Odolanów, 

11) Miasto i Gmina Ostrzeszów, 

12) Miasto i Gmina Pleszew, 

13) Gmina Przygodzice, 

14) Gmina Rozdrażew, 

15) Gmina Sośnie, 

16) Miasto Sulmierzyce, 

17) Gmina i Miasto Zduny”; 

 

2. W § 8 po ustępie 9 dodaje się ustęp 10 w brzmieniu: 

 „Posiedzenia Zgromadzenia są protokołowane. Protokół winien być przyjęty przez 

Zgromadzenie na następnym posiedzeniu”. 

 

 



3. Po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

„1. W celu wykonywania swojej funkcji kontrolnej Zgromadzenie powołuje Komisję 

Rewizyjną składającą się z trzech członków powoływanych i odwoływanych przez 

Zgromadzenie na czas trwania kadencji. 

2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą wyłącznie członkowie Zgromadzenia, którzy nie 

są członkami Zarządu. Członkiem Komisji Rewizyjnej nie może być Przewodniczący 

Zgromadzenia ani jego zastępca. 

3. Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Zgromadzenie. 

4. Komisja Rewizyjna może powoływać osoby spoza Zgromadzenia mające głos 

doradczy. 

5. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów. 

6. Komisja Rewizyjna bada roczne sprawozdanie z działalności Związku, opiniuje 

wykonanie budżetu Związku i występuje z wnioskiem do Zgromadzenia o udzielenie lub 

nie udzielnie absolutorium Zarządowi, kontroluje działalność Zarządu i jednostek 

organizacyjnych Związku. 

7. Komisja Rewizyjna składa Zgromadzeniu sprawozdanie ze swojej działalności.” 

 

4. Przepis § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. Do zakresu działania Zarządu należy między innymi: 

1) zarządzanie majątkiem Związku w oparciu o przepisy niniejszego statutu oraz 

przepisy ustanowione przez Zgromadzenie; 

2) przygotowanie projektu planu finansowego i jego realizacja; 

3) kierowanie bieżącą działalnością Związku; 

4) wykonywanie uchwał Zgromadzenia; 

5) składanie oświadczeń woli w imieniu Związku i zawieranie umów; 

6) składanie sprawozdań Zgromadzeniu; 

7) zatrudnianie dyrektora biura Zarządu Związku oraz powoływanie i odwoływanie 

kierowników jednostek organizacyjnych Związku.” 

 

5. W § 9 po ustępie 3 dodaje się ustępy: 4, 5, 6, w następującym brzmieniu: 

„4. Oświadczenia woli w imieniu Związku w zakresie zarządzania mieniem składają dwaj 

członkowie Zarządu. 

 

5. Zarząd Związku wykonuje zadania przy pomocy biura Zarządu Związku oraz jednostek 

organizacyjnych Związku. 

 

6. Przewodniczący Zarządu: 

1) organizuje pracę Zarządu; 

 



2) przewodniczy w posiedzeniach Zarządu; 

3) kieruje bieżącymi sprawami Zarządu; 

4) kieruje biurem Zarządu Związku; 

5) zatrudnia i zwalnia pracowników biura Zarządu oraz jest zwierzchnikiem służbowym 

pracowników Związku; 

6) w zakresie ustalonym przez Zarząd Związku może powierzyć prowadzenie bieżących 

spraw dyrektorowi biura Zarządu”. 

 

6. Przepis § 19 otrzymuje brzmienie: 

„1. Związek może wykluczyć członka w razie: 

1) udowodnionego działania na szkodę Związku; 

2) niewykonania zobowiązań na rzecz Związku; 

3) niestosowania się do przepisów obowiązujących w Związku, zwłaszcza do postanowień 

Statutu. 

2. O wykluczeniu członka ze Związku stanowi Zgromadzenie bezwzględną większością 

głosów statutowej liczby członków Zgromadzenia. 

3. Wykluczenie członka ze związku nie zwalnia od obowiązku uiszczenia na rzecz Związku 

zaległych należności.” 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała Nr XXV/154/08 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 listopada 2008 r. 

w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Gmin Zlewni Górnej Baryczy. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 
 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                   Przewodniczący 
                                                                                     Rady Miejskiej  
 
                                                                                    Piotr Chlebowski 
 
 

 


